

2026/8. szám
8. évfolyam



NAVIGÁTOR

A PÁLYÁZATI ÉS PROJEKTMENEDZSMENT IRODA HÍRLEVELE



Tisztelt Egyetemi Polgárok!

A **European Research Council (ERC) 2027-es munkaprogramja** újabb lehetőségeket kínál a kiváló kutatók számára, több mint 2,8 milliárd eurós keretösszeggel. A Starting, Consolidator, Advanced, Synergy és ERC Plus Grant pályázatok kiváló alkalmat jelentenek nemzetközi szintű, úttörő kutatási projektek megvalósítására.

2026. július 31-én megnyílt a **COST program 2026-os pályázati felhívása**. A COST Action hálózatok lehetőséget biztosítanak kutatók számára nemzetközi együttműködések kialakítására, tudományos kapcsolatok bővítésére, valamint jövőbeli európai pályázatok – így akár Horizont Európa projektek – előkészítésére. A program valamennyi tudományterület előtt nyitott, így az NKE különböző szakterületei számára is releváns bekapcsolódási lehetőséget jelenthet.

A pályázatokkal kapcsolatos hírek, események és a projektötletek megfogalmazása jegyében ajánlom szíves figyelmükbe hírlevelünk 8. évfolyamának 8. számát, további információkért pedig látogassanak el [weboldalunkra](#).

Dr. Hutkai Zsuzsanna
irodavezető

TARTALOM

FÓKUSZBAN	3
ÁLTALÁNOS PÁLYÁZATI INFORMÁCIÓK	5
NKE STRATÉGIAI FEJLESZTÉSEK	8
HORIZONT EURÓPA – NEMZETKÖZI PROJEKT INFORMÁCIÓK	9
AKTUÁLIS PÁLYÁZATOK	10
HAZAI PÁLYÁZATOK ADATTÁRA	10
NEMZETKÖZI PÁLYÁZATOK ADATTÁRA	17
BELSŐ HATÁRIDŐT MEGHALADÓ PÁLYÁZATOK ADATTÁRA	30
HAZAI ÉS NEMZETKÖZI RENDEZVÉNYEK	33
AJÁNLÓ	33
BESZÁMOLÓ	40

MEGJELENT AZ ERC WORK PROGRAMME 2027 – ÚJ LEHETŐSÉGEK A KIVÁLÓ KUTATÓK SZÁMÁRA

Az Európai Kutatási Tanács (European Research Council, ERC) közzétette a 2027. évi munkaprogramját, amely a Horizont Európa keretprogram jelenlegi ciklusának utolsó ERC finanszírozási programja. A munkaprogram összesen mintegy 2,81 milliárd eurós költségvetéssel öt fő pályázati konstrukciót – Starting Grant, Consolidator Grant, Advanced Grant, Synergy Grant és ERC Plus – valamint a Proof of Concept támogatási lehetőséget tartalmazza.

A 2027-es pályázati év legfontosabb újdonsága a Starting Grant és Consolidator Grant pályázatok jogosultsági időszakának bővítése. A Starting Grant esetében azok a kutatók pályázhatnak, akik doktori fokozatukat 2017. január 1. és 2026. december 31. között szerezték meg, míg a Consolidator Grant esetében a doktori fokozat megszerzésétől számított 5–15 éves időszak lesz irányadó. A változtatás célja, hogy jobban figyelembe vegye az eltérő kutatói életutakat és karrierpályákat.

A fő pályázati konstrukciók tervezett ütemezése:

- **ERC Starting Grant 2027:** megnyitás: 2026. július 22., beadási határidő: 2026. október 14.; keretösszeg: 594,1 millió euró, várhatóan 373 támogatott projekttel;
- **ERC Consolidator Grant 2027:** megnyitás: 2026. szeptember 24., beadási határidő: 2027. január 12.; keretösszeg: 618,5 millió euró;
- **ERC Synergy Grant 2027:** megnyitás: 2027. február 17., beadási határidő: 2027. május 11.;
- **ERC Advanced Grant 2027:** megnyitás: 2027. május 27., beadási határidő: 2027. augusztus 26.
- **ERC Plus Grant 2027:** megnyitás: 2027. július 22., beadási határidő: 2027. október 7.

Az ERC pályázatokon a kutatók egyéni vezető kutatóként (Principal Investigator) pályázhatnak, intézményi befogadó szervezet támogatásával. A pályázatok valamennyi tudományterület számára nyitottak, tematikus megkötés nélkül. A támogatás odaítélésének alapja a kutató tudományos kiválósága, a kutatási ötlet újszerűsége és a projekt tudományos jelentősége.

A magas verseny miatt a pályázatok előkészítését érdemes időben megkezdeni, különösen a kutatási koncepció kidolgozását, a szakmai háttér bemutató dokumentumok előkészítését és az intézményi támogatás biztosítását.

A teljes ERC Work Programme 2027 dokumentum és a pályázati információk az ERC hivatalos honlapján érhetők el.

Forrás: [ERC](#), [The Science Talk](#)

COST OPEN CALL 2026 – MEGNYÍLT A COST PROGRAM ÚJ PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

A COST (European Cooperation in Science and Technology) program közzétette 2026-os pályázati felhívásának ütemezését. **Az új COST Action pályázatok benyújtási felülete 2026. július 31-én 12:00 órakor (CEST) nyílt meg, a beadási határidő pedig 2026. október 28. 12:00 óra (CET).**

A COST Action négyéves, interdiszciplináris kutatói hálózatokat támogat, amelyek célja az európai kutatási együttműködések erősítése és a tudományos kiválóság terjesztése. A program valamennyi tudomány- és technológiai terület előtt nyitott, bottom-up megközelítésű, így a kutatók saját ötleteik alapján kezdeményezhetnek új hálózatokat.

A COST nem magát a kutatást finanszírozza, hanem az együttműködések költségeit támogatja, többek között szakmai rendezvények, rövid távú tudományos mobilitások (Short-Term Scientific Missions), képzési iskolák és kommunikációs tevékenységek révén. A részvétel kiváló lehetőséget kínál nemzetközi kutatói kapcsolatok építésére, valamint későbbi Horizont Európa pályázatokhoz szükséges konzorciumok kialakítására.

A [2026-os felhívás](#) néhány újdonságot is tartalmaz:

- a pályázói hálózatban a fiatal kutatók és innovátorok (Young Researchers and Innovators) arányának el kell érnie legalább a 40%-ot;
- egy személy egy Open Call keretében csak egy pályázatban vehet részt (Main Proposer vagy Secondary Proposer szerepben);
- egyszerűsödik a benyújtási folyamat: a Technical Annex közvetlenül az e-COST rendszerben tölthető ki.

A COST a 2026-os felhívás keretében várhatóan akár 80 új COST Action támogatását tervezi, ami tovább bővíti a kutatók számára elérhető nemzetközi együttműködési lehetőségeket.

A pályázati előkészítést és a hálózatépítést már érdemes megkezdeni. A felhívás részletes dokumentumai az Open Call Proposers Guidelines és az Open Call Announcement keretében érhetők el a COST honlapján [az alábbi linken](#).

Forrás: [COST](#), [NKFI Hivatal](#)

MEGJELENT AZ MSCA DOCTORAL NETWORKS 2026 HANDBOOK ÉS SUBMISSION GUIDE

A pályázók számára készült kézikönyv számos hasznos, praktikus tanácsot tartalmaz a pályázat sikeres megírásához, az útmutatóból pedig lépésről lépésre megismerhető az MSCA DN 2026 pályázatoknak a Funding & Tenders portálon történő benyújtási folyamata.

Az MSCA program nemzeti kapcsolattartó pontjainak (NCP) a Horizont Európa keretprogramban megvalósuló RADIANCE projektje által a Marie Skłodowska-Curie Actions program 2026. évi Doctoral Networks (HORIZON-MSCA-2026-DN-01-01) felhívásához összeállított kézikönyv és útmutató mindazon pályázóknak szól, akik a 2026. november 24-i beadási határidejű felhívásra tervezik benyújtani pályázatukat.

A „[Doctoral Networks Handbook Call 2026](#)” a pályázati űrlap B1 és B2 részének megírásában segíti a pályázókat magyarázatokkal, értelmezésekkel és további hasznos, gyakorlati tippekkel és tanácsokkal.

A „[How to submit your MSCA – DOCTORAL NETWORKS 2026 project proposal](#)” a Funding & Tenders portál megnyitásától a pályázat beadásáig képernyőképekkel vezeti végig a pályázókat a benyújtási folyamaton.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

MEGJELENT A 2026-OS EIC TRANSITION PÁLYÁZATOKHOZ KÉSZÜLT RÉSZLETES ÚTMUTATÓ

A [2026. évi EIC Transition Annotated Template](#) gyakorlati segítséget nyújt a kis- és középvállalkozások, spin-off vállalkozások, startupok, kutatóintézetek és egyetemek számára az EIC Transition pályázatok elkészítéséhez.

Az útmutató lépésről lépésre végigvezeti a pályázókat a pályázati sablon egyes részein, és részletes magyarázatokkal, valamint gyakorlati tanácsokkal támogatja a magas színvonalú pályázatok összeállítását.

A 2026-os Annotated Template a korábbi pályázati értékelések tapasztalataira épül. Kiemelt figyelmet fordít arra, hogyan érdemes bemutatni a projekt európai hozzáadott értékét, a technológia hasznosítási és piaci bevezetési lehetőségeit, valamint a skálázhatóságot. Emellett felhívja a figyelmet azokra az értékelői szempontokra is, amelyek gyakran meghatározó szerepet játszanak a pályázatok sikerében.

Az útmutató hasznos forrás mindazok számára, akik EIC Transition-pályázat benyújtását tervezik, és szeretnék jobban megismerni az értékelési elvárásokat, valamint növelni projektjük támogatási esélyeit.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

A EUROPEAN INNOVATION COUNCIL (EIC) MEGNYITOTTA PROGRAMJAIT A VÉDELMI ÉS KETTŐS FELHASZNÁLÁSÚ TECHNOLOGIÁK ELŐTT

Az Európai Bizottság elfogadta az EIC 2026. évi munkaprogramjának módosítását, amelynek eredményeként **az EIC mostantól a védelmi és civil célokra egyaránt alkalmazható (dual-use) technológiák fejlesztését is támogatja.**

Milyen új lehetőségek nyílnak meg?

- Az EIC Accelerator és a STEP Scale Up programok immár támogatják a kettős felhasználású (dual-use) technológiákat fejlesztő startupokat és kkv-kat
- Az olyan területeken működő vállalkozások, mint a mesterséges intelligencia, a kvantumtechnológia, a fejlett anyagok vagy a robotika, akár 2,5 millió euró támogatásra és 30 millió euró tőkebefektetésre pályázhatnak
- Elindul az új EIC STEP Scale Up Defence felhívás, amely kifejezetten a kritikus védelmi technológiák fejlesztését és piacra lépését támogatja

A program különlegessége, hogy ez az első olyan uniós finanszírozási eszköz, amely közvetlen tőkebefektetést nyújt védelmi technológiákat fejlesztő vállalkozások számára.

További információk, a tájékoztató esemény és a módosított munkaprogram az [EIC honlapján](#) érhetők el. A Horizont Europa NCP Csapat magyar szereplőknek szóló [tájékoztató honlapján](#) bővebben olvashatnak a konstrukcióról.

Forrás: [Horizont Europa NCP Magyarország LinkedIn](#)

BIODIVERSA+ PARTNERSÉG: MEGTÖRTÉNT A 2026-27. ÉVI KÖZÖS FELHÍVÁS (BIODIVFUTURE) ELŐZETES BEJELENTÉSE

A 2026 őszén induló nemzetközi pályázati felhívás célja a transznacionális kutatási együttműködések támogatása az újszerű ökoszisztémák (**novel ecosystems**) vizsgálatában. A program kiemelt figyelmet fordít a biológiai sokféleség megőrzésére, a társadalmi és ökológiai hatások feltárására, valamint a jövőbeli fejlődési lehetőségek és forgatókönyvek kutatására.

Az emberi tevékenységek és a globális környezeti változások egyre jelentősebb mértékben alakítják ökoszisztémáinkat. A **BiodivFuture** olyan kutatási projektek megvalósítását ösztönzi, amelyek hozzájárulnak e folyamatok jobb megértéséhez, a kapcsolódó kockázatok és lehetőségek feltárásához, valamint az ellenállóbb és fenntarthatóbb ökoszisztémák kialakításához.

A felhívás várható megjelenése: **2026. szeptember 9.**
Információs webinárium: **2026. szeptember 10.**

A nemzetközi konzorciumok létrehozását és a partnerkeresést a [Biodiversa+ Partner Search Tool](#) platform segíti, amely lehetőséget biztosít a potenciális projektpartnerek felkutatására és az együttműködések kialakítására.

További információk: [Biodiversa+](#)

Forrás: [Horizont Europa NCP Magyarország LinkedIn](#)

ELINDULT AZ I3 ESZKÖZ ÚJ PARTNERKERESŐ FELÜLETE

Az EISMEA és az Európai Innovációs Tanács elindította az I3 eszköz partnerkereső felületét, amely egy új online platform az innovációs szereplők határokon átnyúló együttműködésének támogatására. A felület célja, hogy az Interregionális Innovációs Beruházási (I3) Eszköz iránt érdeklődő szereplők számára felgyorsítsa a konzorciumépítést és ösztönözze az interregionális együttműködést az európai innovációs ökoszisztémákban.

- A kereshető adatbázisban megtekinthetők a meglévő partnerségi ajánlatok és együttműködési lehetőségek.
- A speciális szűrési lehetőségek segítségével a partnerek többek között partnertípus, szektor, régiókatégória, ország és konstrukciók alapján is tudnak keresni.
- Az integrált kapcsolatfelvételi felület a személyes elérhetőségek védelme mellett teszi lehetővé a biztonságos és közvetlen kommunikációt a potenciális partnerekkel.

A projektajánlatok regisztráció nélkül is megtekinthetők, a regisztráció csak az ajánlatok közzétételéhez és szerkesztéséhez szükséges. A portál pedig közvetlenül [ezen a linken](#) érhető el.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

A HORIZONT EURÓPA KERETPROGRAM NEMZETKÖZI ÉS HAZAI LEHETŐSÉGEI EGY HELYEN

Az NKFI Hivatal Horizont Európa Nemzeti Kapcsolattartó Pont csapata szerkesztésében elindult a [Horizont Európa keretprogram új hazai weboldala](#), amely a tervek szerint immár még átláthatóbb, közérthetőbb és felhasználóbarát módon segíti a magyar pályázókat és érdeklődőket az európai kutatási és innovációs lehetőségek világában.

A honlap kialakításakor kiemelt szempont volt, hogy a pályázati rendszerben a kutatók, vállalkozások és szakmai szervezetek egyaránt könnyen eligazodhassanak. Az oldal dinamikus struktúrával, világos tartalomközléssel és felhasználóbarát navigációval segíti a látogatókat abban, hogy saját érdeklődési körüknek és szakterületüknek megfelelő információkhoz jussanak.

Forrás és további információ: [NKFI Hivatal](#)

ÚJRANYÍTÁSRA KERÜLT A 2025-1.1.1-IPARJOG KÓDSZÁMÚ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból (a továbbiakban: NKFI Alap) meghirdetett „Szellemi alkotások hazai és nemzetközi szellemi tulajdon-védelmét szolgáló tevékenységek támogatása az alkotások hasznosulásának előmozdítása érdekében” című és 2025-1.1.1-IPARJOG kódszámú pályázati felhívás (továbbiakban: Felhívás) újranyításra került.

A kitöltő program már elérhető, a támogatási kérelmek (elektronikus) benyújtása folyamatosan, de legkésőbb **2026. december 18. 12:00 óráig** lehetséges.

Tovább a Felhíváshoz: [Szellemi alkotások hazai és nemzetközi szellemi tulajdon-védelmét szolgáló tevékenységek támogatása az alkotások hasznosulásának előmozdítása érdekében](#)

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

INGYENES ELŐSZŰRÉS A "WIDENING" ORSZÁGOK PÁLYÁZATAIHOZ

A ["Widening" országokból](#) (köztük Magyarország) érkező pályázók most az [NCP WideraNet portálon](#) keresztül szakmai elővizsgálatra nyújthatják be projektjavaslatukat. A következő Horizont Európa pályázati felhívásokhoz benyújtott projektjavaslatok ingyenes előszűrésben részesülhetnek:

- II. pillér: Globális kihívások és európai ipari versenyképesség
- III. pillér: Innovatív Európa
- A részvétel szélesítése és az Európai Kutatási Térség (EKT) megerősítése

Forrás: [EU Funding & Tenders Portal](#)

NKE STRATÉGIAI FEJLESZTÉSEK

Az Egyetemen megvalósuló legfontosabb fejlesztési programokkal kapcsolatos, folyamatosan frissülő információkról az alábbi elérhetőségen tájékozódhatnak:

<https://ppi.uni-nke.hu/>

A Horizont Európa keretprogramban való sikeres felkészülésben és az aktuális kutatás-fejlesztési, innovációs pályázatokban való részvételhez a Horizon Információs Pont munkatársai nyújtanak segítséget az alábbi elérhetőségen: horizon.nke@uni-nke.hu

A HORIZONT EURÓPA KERETPROGRAM UTOLSÓ, 2026-2027-ES MUNKAPROGRAMJA

Az Európai Bizottság elfogadta és közzétette a **Horizont Európa keretprogram 2026–2027-es munkaprogramját**, ami egyben a jelenlegi, 2021-2027 keretprogram utolsó munkaprogramja.

Az elfogadott munkaprogram szövegei pdf formátumban elérhetők a [Funding & Tenders Portálon](#), a felhívások már kereshetők a [Calls for proposals](#) oldalon.

Az **NKE Pályázati és Projektmenedzsment Iroda** készséggel várja a Horizon Europe 2026–2027-es munkaprogramjával kapcsolatos megkereséseket a horizon.nke@uni-nke.hu e-mail címen.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

AZ EURÓPAI INNOVÁCIÓS TANÁCS 2026-OS MUNKAPROGRAMJA

Az [Európai Innovációs Tanács 2026-os munkaprogramja](#) öt fő program keretében részletezi a finanszírozást:

- [EIC Pathfinder](#) (262 millió euró) multidiszciplináris kutatócsoportok számára, hogy olyan jövőbe mutató kutatásokat végezzenek, amelyek technológiai áttörésekhez vezethetnek (legfeljebb 4 millió euró összegű támogatások).
- [EIC Transition](#) (100 millió euró) a kutatási eredmények innovációs lehetőségekké alakítására, az EIC Pathfinder, az Európai Kutatási Tanács Proof of Concept, a Horizon Europe 2. pillér (társadalmi kihívások) együttműködési projektjei és a kutatási infrastruktúra projektek eredményeinek nyomán követésére (legfeljebb 2,5 millió euró összegű támogatások).
- [Advanced Innovation Challenges](#) (6 millió euró) a magas kockázatú, keresletvezérelt, mélyreható technológiai innovációk támogatására, amelyek átalakító potenciállal rendelkeznek, különösen azokon a területeken, ahol kiterjedt kutatás folyik, de hiányzik a kereskedelmi hasznosítás (300 000 euró átalányösszeg).
- [EIC Accelerator](#) (634 millió euró) start-upok és kkv-k számára, hogy olyan innovációkat fejlesszenek és terjesszenek, amelyek új piacokat hozhatnak létre vagy megzavarhatják a meglévőket (2,5 millió euró alatti támogatások, 0,5–10 millió euró közötti befektetések).
- Az EIC [Strategic Technologies for Europe Platform](#) (STEP) Scale Up (300 millió euró), amely további tőkefinanszírozást biztosít ígéretes vállalatok (kkv-k, induló vállalkozások, spin-offok és kis- és közepes kapitalizációjú vállalatok) számára, amelyek kritikus területeken ösztönzik az innovációt, hogy segítsen nekik 50 millió euró vagy annál nagyobb magánbefektetési köröket biztosítani üzleti tevékenységük további bővítéséhez (10–30 millió euró közötti befektetések).

Forrás: [Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara](#)

Pályázati szakmai terveiket a további lépések egyeztetése érdekében a dékán, illetve nem karhoz tartozó szervezeti egység vezetőjének írásbeli jóváhagyásával kérjük, szíveskedjenek megküldeni a palyazatkezeles@uni-nke.hu e-mail címre a pályázat benyújtását megelőzően lehetőség szerint minimum 30 munkanappal.

HAZAI PÁLYÁZATOK ADATTÁRA

EXCELLENCE KUTATÁSI PÁLYÁZAT

A **Nemzeti Kutatási Kiválósági Program (NKKP) EXCELLENCE** pályázati alprogramjának célja, hogy az Európai Kutatási Tanács (ERC) által meghirdetésre kerülő támogatási programokban való sikeres részvételre nyújtson felkészülési lehetőséget olyan kutatók számára, akik jó esélyüket annak elnyerésére az ERC korábbi felhívására benyújtott magas színvonalú pályázattal bizonyították.

Az EXCELLENCE_26 keretében támogatást nyert projektet 2026. június 1. és 2027. január 1. között lehet megkezdeni, de legkorábban a pályázatbenyújtást követő negyedik hónap első napján. A projektek futamideje legfeljebb **48 hónap**.

A Felhívás alapján legfeljebb 48 hónapra, legfeljebb 160 millió forint + 25 % (opcionális dologi költségkeret kísérletes kutatásokhoz) támogatás igényelhető. 24 hónapnál rövidebb futamidő esetén az igényelt összeg időarányos csökkentése kötelező. A személyi juttatásokon és a munkáltatót terhelő járulékon kívül egyes meghatározott dologi költségek, valamint általános költségként (rezei) a közvetlen költségek 15%-a számolható el. A projekt megvalósításába további kutató, valamint technikai segédmunkatárs és hallgató is bevonható. A pályázathoz nem kell őket csatlakoztatni, viszont javasolt a tervezett társkutatók feltüntetése a kutatási terv dokumentum végén egy elkülönített részben. A felmerülő költségek elszámolása leghamarabb a projekt támogatói okiratban meghatározott kezdési időpontjától lehetséges.

A pályázatot az NKFI Hivatal Elektronikus Pályázatkezelő Rendszer (EPR) felületén keresztül, angol nyelven kell benyújtani, **legkésőbb 2026. szeptember 8-ig**.

A Vezető kutató közösen pályázhat a befogadó intézménnyel, amely magyarországi székhelyű, jogi személyiségű

- felsőoktatási intézmény, vagy
- HUN-REN kutatóközpont, kutatóintézet, vagy
- költségvetési szerv, költségvetési szerv jogi személyiséggel rendelkező intézménye.

Vezető kutatóként olyan személy pályázhat, aki korábban vezető kutatóként pályázatot nyújtott be ERC Starting Grant, Consolidator Grant, Advanced Grant vagy Synergy Grant kategóriában, és 2025. július 1-jét követően kapta kézhez annak értékelési eredményét, amellyel igazolja azt, hogy pályázata az értékelés második vagy harmadik (szóbeli meghallgatás) fordulójába jutott.

A Vezető kutató az EXCELLENCE_26 pályázat benyújtásával vállalja, hogy a támogatás elnyerése esetén a projekt futamideje alatt ERC Starting, Consolidator, Advanced vagy Synergy Grant pályázatot nyújt be magyarországi székhellyel és jogi személyiséggel rendelkező befogadó intézménnyel közösen.

A program keretében tematikus prioritások nélkül, bármely tudományterületen végezhető felfedező kutatás, ha a projektjavaslat megfelel a Felhívásban foglaltaknak.

Forrás és további információ: [NKFI Hivatal](#)

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS AZ AKADÉMIAI IFJÚSÁGI DÍJ ELNYERÉSÉRE

Az Akadémiai Ifjúsági Díjra olyan, 35 évnél fiatalabb kutatók pályázhatnak, akik tudományos minősítéssel rendelkeznek (PhD), tagjai az MTA köztestületének, és Magyarországon, költségvetési vagy alapítványi támogatásból működő kutatóközpontok, kutatóintézetek, egyetemek vagy alapító okiratuk szerint tudományos kutatási tevékenységet is végző más intézmények teljes vagy részmunkaidőben tudományos kutatói tevékenységet végző foglalkoztatottjai, kutatói ösztöndíjasai. Kiskorú gyermeket nevelő kutatók esetén a pályázati korhatár gyermekenként két-két évvel megemelkedik.

A pályázat benyújtási határideje: **2026. szeptember 30., 16 óra.**

A pályázat részletes leírását a [pályázati felhívás](#) tartalmazza.

A pályázat benyújtása az [Akadémiai ifjúsági díj pályázati rendszerében](#) található mezők kitöltésével, illetve a mellékleteknek az oldalra való feltöltésével történik.

A pályázathoz szükséges további dokumentumok, tájékoztatók a Magyar Tudományos Akadémia honlapján olvashatók.

Forrás: [Magyar Tudományos Akadémia](#)

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS „A MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA ÁLTAL KIVÁLÓNAK ELISMERT KUTATÓHELY (MTA KIVÁLÓ KUTATÓHELY)” MINŐSÍTÉS MEGSZERZÉSÉRE

A Magyar Tudományos Akadémia (MTA) 2021-ben szempontrendszert dolgozott ki a kutatóközösségek tudományos munkájának értékelésére, és ennek alapján – törvényi felhatalmazással – létrehozta a „Magyar Tudományos Akadémia által kiválónak elismert kutatóhely” (MTA Kiváló Kutatóhely) minősítést a tudományos kiválóság intézményi szintű elismerésére. A kutatóközpontok, kutatóintézetek és egyetemek keretében működő kutatóhelyek először 2021-ben, a vállalkozási formában működő kutatóhelyek pedig először 2023-ban pályázhattak a minősítés megszerzésére.

Az MTA Kiváló Kutatóhely pályázat egységes minősítési rendszert kínál, amely figyelembe veszi a különböző tudományterületek és szervezeti formák sajátosságait is. A minősítés célja, hogy a kiemelkedő kutatóhelyek számára méltó elismerést, a feltörekvők számára reális fejlődési lehetőséget, a döntéshozók számára objektív értékelési alapot, a társadalom számára pedig tájékoztatósi pontot nyújtson a hazai tudományos kiválóság terén.

A pályázat benyújtási határideje **2026. szeptember 30.**

A részletes pályázati felhívás [ide kattintva](#) olvasható.

A kapcsolódó részletes pályázati anyagok elérhetők az MTA honlapján.

Forrás: [Magyar Tudományos Akadémia](#)

NEMZETKÖZI ÉS HAZAI KUTATÁSI INFRASTRUKTÚRÁK HASZNÁLATÁNAK TÁMOGATÁSA

A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból meghirdetett felhívás célja, hogy támogassa a kutatási infrastruktúrák (KI) által nyújtott kutatási és mérési lehetőségek igénybevételeiben, valamint az infrastruktúrák megismerésében a kutatókat és a fiatal kutatókat.

„A” alprogram: A kutatási és mérési lehetőségek hazai kutatók általi kihasználásának támogatása, - különösen azon infrastruktúrák esetében, amelyekhez Magyarország teljes jogú tagként csatlakozott. Az alprogram keretében lehetőség nyílik csoportos tanulmányutak szervezésére is a kutatói utánpótlás nevelés érdekében.

„B” alprogram: A jelentős hazai kutatási infrastruktúrák nemzetközi kutatók általi kihasználásának támogatása, elősegítve ezzel a nemzetközi vérkeringésbe való bekapcsolásukat és a tudásáramlást.

A **támogatási kérelmek (elektronikus) benyújtására** a kitöltő program élesítésétől több szakaszban lesz lehetőség, **legkésőbb 2026. szeptember 30. 16:00-ig**. A további dátumokat a Felhívás rögzíti.

Támogatás a rendelkezésre álló keret erejéig nyújtható.

Pályázatot nyújthatnak be a Magyarországon székhellyel vagy az Európai Gazdasági Térség területén székhellyel és Magyarországon fiókteleppel rendelkező jogi személyek az alábbiak szerint:

- a kiírás szerinti GFO kódú vállalkozások és egyéb gazdasági szervezetek,
- államilag elismert egyházi vagy magán felsőoktatási intézmények, amelyek a 651/2014/EU bizottsági rendelet 2. cikk 83. pontja szerint kutató-tudásközvetítő szervezetnek minősülnek
- a kiírás szerinti költségvetési szervek és költségvetési rend szerint gazdálkodó szervek, amelyek a 651/2014/EU bizottsági rendelet 2. cikk 83. pontja szerint kutató-tudásközvetítő szervezetnek minősülnek.

A **támogatható tevékenységek körét** „A” és „B” alprogram esetében is a felhívás részletezi.

A projekt futamideje maximum 24 hónap.

Az NKFI Hivatal a pályázat célkitűzéseit a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból 87,3 millió forint keretösszeggel támogatja.

A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás

A támogatás mértéke: 100%

Támogatási kérelmenként az igényelhető támogatás összege minimum 800 ezer, maximum 5 millió Ft.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

FELTERJESZTÉSI FELHÍVÁS – GÁBOR DÉNES-DÍJRA 2026

A NOVOFER Alapítvány meghirdette a **2026. évi Gábor Dénes-díj** felterjesztési lehetőségét. A több évtizedes múltra visszatekintő elismerés célja azon magyar kutatók, mérnökök, feltalálók, fejlesztők és innovációs szakemberek munkájának díjazása, akik tevékenységükkel jelentős, a gyakorlatban is hasznosuló eredményeket értek el a tudomány, a kutatás-fejlesztés vagy az innováció területén.

A díj olyan alkotó személyiségek teljesítményét ismeri el, akik új tudományos eredményekkel, műszaki fejlesztésekkel, szellemi alkotásokkal vagy innovatív megoldásokkal járultak hozzá a hazai és nemzetközi fejlődéshez. A pályázat keretében különösen azoknak a szakembereknek a munkája kerülhet elismerésre, akik eredményeiket a gazdaságban, a társadalomban vagy a közszolgálatban is hasznosítani tudták.

A Gábor Dénes-díjra jelölést többek között felsőoktatási intézmények, kutatóhelyek, vállalkozások, szakmai és tudományos szervezetek vezetői, valamint korábbi díjazottak nyújthatnak be. A felterjesztés során be kell mutatni a jelölt szakmai életútját, tudományos vagy innovációs eredményeit, valamint azok jelentőségét és gyakorlati hasznosulását.

A 2026. évi díjra vonatkozó felterjesztéseket **2026. október 11-ig** lehet benyújtani elektronikus úton. A részletes felhívás, a jelöléshez szükséges dokumentumok és további információk a Gábor Dénes-díj hivatalos honlapján érhetők el.

A díj kiváló lehetőséget jelent a kiemelkedő kutatási és innovációs teljesítményt nyújtó szakemberek országos szintű elismerésére.

Forrás: [Novofer Zrt.](#)

FELHÍVÁS KÉTOLDALÚ AKADÉMIAI EGYEZMÉNYEK ALAPJÁN EGYSZERI UTAZÁSOKHOZ NYÚJTOTT 2026. ÉVI MOBILITÁSI IGÉNYBEJELENTÉSEKHEZ

A Magyar Tudományos Akadémia (MTA) nemzetközi elismertsége és nemzetközi tudományos kapcsolatainak fejlesztése érdekében az MTA kétoldalú együttműködési megállapodásai keretében, mint küldő fél mobilitási pénzügyi támogatást nyújt a köztestületi tagok egyedi, a tudományos együttműködést elősegítő utazásaihoz.

A relációk, amelyekben jelentkezést lehet benyújtani, a felhívásban olvashatók.

A **kiutazások esetében** a felhívásra történő jelentkezés együttes feltételei:

- a jelentkező az MTA köztestületének tagja,
- rendelkezik az MTA valamely tudományos osztályának ajánlásával,
- rendelkezik már létező szakmai kapcsolattal, és ezt a partner által kiállított meghívólevéllel igazolja.

A **beutazások esetében** az MTA-val kétoldalú egyezményes kapcsolatban álló külföldi partnerintézmény által jelölt kutató, adminisztratív munkatárs támogatása a vonatkozó kétoldalú együttműködési megállapodásban és az azt kiegészítő jegyzőkönyvben meghatározottak szerint történik. A beutazási támogatásra vonatkozó kérelmet az MTA nemzetközi partnerszervezeteinek a bejelentése alapozza meg. További igénybejelentés ilyen esetekben nem indokolt.

A rendelkezésre álló teljes pénzügyi keret a 2026. évben: 15.000.000 Ft

A mobilitási támogatás a felsorolt partnerintézményekkel kötött kétoldalú megállapodások alapján jelen kiírás közzétételét követő időszakban, de legkésőbb 2026. december 10-ig lezáruló utazások – kivéve a Skót Királyi Társaság pályázati rendszere szerint megvalósuló eseményeket – finanszírozására használható fel. A támogatás egyszeri és jogszerű felhasználás esetén vissza nem térítendő.

Egy igénybejelentő maximum két mobilitási támogatási igényt nyújthat be az adott felhívás keretében.

A felhívásra való jelentkezés folyamatos, a rendelkezésre álló keretösszeg kimerülése után további igénybejelentés nem fogadható be és nem támogatható.

A mobilitási igényeket jelen felhívás közzétételétől kezdődően lehet benyújtani [elektronikus igénybejelentési rendszeren](#) keresztül. A weboldalra történő feltöltés [útmutatója itt](#) olvasható.

A 2026. évi utazások támogatására jelen felhívás közzétételétől kezdődően, legkésőbb **2026. október 30-án 12:00 óráig** lehet jelentkezni. A Skót Királyi Társaság támogatási rendszerét figyelembe véve a nyertes pályázók pályázat keretében történő kiutazására 2027. évben április hónaptól kerülhet sor, ezért ebben az esetben a külföldi intézményben történő tartózkodás időszakát 2027. április-december időtartamon belül szükséges megjelölni. **A skót relációban a pályázatok 2026. szeptember 18-ig nyújthatók be.**

Forrás és további információ: [Magyar Tudományos Akadémia](#)

WIDERA TRAVEL GRANTS PÁLYÁZAT

A WIDERA Travel Grants pályázat olyan Magyarországon bejegyzett és működő szervezetek számára nyújt támogatást a **Horizont Európa keretprogram II. pillére alá tartozó klaszterek valamelyike által külföldön szervezett nemzetközi partnerkereső rendezvényen való részvételhez**, amelyek ezen klaszterek pályázati felhívásaira terveznek pályázni.

A pályázati támogatás a részvételhez kapcsolódó tényleges utazási és szállásköltségekhez járul hozzá, legfeljebb 1.000.- euró összegnek megfelelő forintösszegben, utófinanszírozás formájában.

A támogatásra a keretösszeg kimerüléséig, de **legkésőbb 2027. január 31-ig** lehet pályázni, a partnerkereső rendezvények szervezéséhez kapcsolódóan folyamatosan. Támogatási igény 2027. február 28-ával bezárólag megrendezésre kerülő partnerkereső rendezvény vonatkozásában nyújtható be.

A felhívás részletei az alábbi linken érhetők el: [Az NKFI Hivatal pályázati felhívása a Horizont Európa keretprogram II. pillér partnerkereső rendezvényein való részvétel támogatására \(WIDERA Travel Grants\)](#)

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

AZ EUREKA PROGRAMBAN VALÓ MAGYAR RÉSZVÉTEL TÁMOGATÁSA

A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból meghirdetett felhívás célja a vállalkozói szféra, különösen a kis- és középvállalkozások nemzetközi kutatás-fejlesztési együttműködését elősegítő EUREKA programban való magyar részvétel támogatása, illetve ezen keresztül:

- a magyar vállalatok piacképességének növelése,
- a magyar szerepvállalás erősítése nemzetközi szinten,
- a kutatói és vállalkozói szféra K+F együttműködésének ösztönzése innovatív piac-közel projektek támogatásával, amely révén prototípus vagy új termék, technológia, szolgáltatás fejlesztésére kerül sor,
- nemzetközi K+F projektekben való részvétel hazai hasznosulásának elősegítése.

A pályázat benyújtása

A **szakmai vélemény iránti kérelmeket** a kfivelemenynkfi.gov.hu oldalon elérhető felületen történő bejelentkezést követően az ott megadott, a Felhívás 8. pontjában is rögzített értékelési szempontok (a kfivelemenynkfi.gov.hu oldalon benyújtott szakmai vélemény iránti kérelmek értékelési szempontjai) figyelembevételével kell kitölteni.

A szakmai vélemény iránti kérelmek benyújtási határideje: **2025. május 26. 12:00 órától 2027. július 15. 12:00 óráig** lehetséges arra figyelemmel, hogy a feltüntetett határnapokig beérkezett szakmai vélemény iránti kérelmek egyidejűleg kerülnek elbírálásra.

A **támogatási kérelmet** a www.palyazat.gov.hu oldalon keresztül elérhető Pályázati e-ügyintézés felületen történő bejelentkezést követően, on-line pályázati kitöltő programmal kell elkészíteni. A kitöltő programban véglegesített támogatási kérelemhez az Útmutatóban leírt módon csatolni kell a kérelem elektronikus benyújtását hitelesítő, cégszerűen aláírt nyilatkozatot is.

A támogatási kérelmek (elektronikus) benyújtása - a kitöltő program élesítésétől - **2027. október 15. 16:00-ig** lehetséges arra figyelemmel, hogy a feltüntetett határnapokig beérkezett támogatási kérelmek egyidejűleg kerülnek elbírálásra.

A pályázók köre

A hazai pályázat benyújtására csak olyan pályázó jogosult, amely az EUREKA Titkárság adatbázisában vagy az EUREKA klaszterek nyilvántartásában szereplő angol nyelvű és a nemzetközi konzorcium által benyújtott EUREKA projektjavaslatban vagy jóváhagyott projektben partnerként/konzorcium vezetőként szerepel, amelyet a magyar EUREKA Nemzeti Projekt Koordinátor igazol. A hazai támogatásra az egyazon nemzetközi EUREKA projektben részt vevő magyar partnereknek konzorciumot alkotva kell pályázniuk.

Pályázatot nyújthatnak be Magyarországon székhellyel vagy az Európai Gazdasági Térség területén székhellyel és Magyarországon fiókteleppel rendelkező, felhívás szerinti jogi személyek.

A támogatható célkitűzések köre

- önállóan támogatható tevékenység: alkalmazott (ipari) kutatás, kísérleti fejlesztés.
- önállóan nem támogatható: a projekt nyilvánosságával, koordinációjával, piacra jutásával, iparjogvédelmével, utazással kapcsolatos tevékenységek, eszközbeszerzés, immateriális javak beszerzése.

A felhívás keretösszege 450 millió Ft. A projektenként igényelhető támogatás összege **20-70 millió Ft.**

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

2026. ÉVI LIFE PÁLYÁZATOK

Az [Európai Bizottság közleménye](#) alapján megjelentek a 2026. évi LIFE pályázati felhívások, ami az Európai Unió egyik legfontosabb környezetvédelmi és klímapolitikai finanszírozási programja.
Benyújtási határidő: 2026. szeptember.

A LIFE Programme több mint három évtizede támogat innovatív kezdeményezéseket Európa-szerte a természetvédelem, az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás, a körforgásos gazdaság és a tiszta energia területén. A pályázatokra bármely, az Európai Unióban bejegyzett jogi személy jelentkezhet. Fontos feltétel, hogy a projektek többsége esetében önrész biztosítása szükséges, amely jellemzően a teljes költség 25–40%-a. Bár a nemzetközi partnerség nem kötelező, a megfelelő partnerek bevonása jelentősen növelheti a pályázatok szakmai színvonalát és az úgynevezett uniós hozzáadott értéket.

A 2021–2027-es időszakban a LIFE program négy fő területre koncentrál:

1. Természet és biodiverzitás – élőhelyek helyreállítása, fajvédelem, Natura 2000 fejlesztések
2. Körforgásos gazdaság és életminőség – hulladékgazdálkodás, újrahasznosítás, környezetvédelem
3. Klímaváltozás mérséklése és alkalmazkodás – kibocsátáscsökkentés, városi klímaadaptáció
4. Tiszta energiára való áttérés – energiahatékonyság, energiaközösségek, szemléletformálás

A pályázatok elbírálásánál kulcsfontosságú az uniós hozzáadott érték, vagyis hogy a projekt eredményei más országokban is hasznosíthatók legyenek, és illeszkedjenek az uniós szakpolitikai célokhoz. Az innováció szintén fontos szempont, amely nem feltétlenül jelent csúcstechnológiát: egy meglévő megoldás új környezetben való alkalmazása vagy több módszer kombinációja is elegendő lehet.

A program többféle projektípust kínál. A leggyakoribbak a standard akcióprojektek (SAP), amelyek 2–5 éves, konkrét problémákra adnak gyakorlati megoldást. Emellett elérhetők stratégiai integrált projektek (SIP) és stratégiai természetvédelmi projektek (SNAP), amelyek nagyobb léptékű, országos vagy regionális stratégiák megvalósítását támogatják. A technikai segítségnyújtási projektek célja a komplexebb pályázatok előkészítése.

A felhívások megjelenését követően az CINEA (European Climate, Infrastructure and Environment Executive Agency) [online információs rendezvényt](#) is szervezett a pályázók számára.

Forrás: [LIFE Program - Kapacitásépítés projekt](#)

MARIE SKŁODOWSKA-CURIE POSTDOCTORAL FELLOWSHIPS (MSCA PF) 2026

Az MSCA PF PhD-val rendelkező kutatók egyéni mobilitását támogató pályázati konstrukció. A pályázati konstrukció különlegessége, hogy bármilyen tudományterületen lehet pályázni. **A 2026. évi pályázati felhívás 2026. április 9-én nyílt meg, a benyújtási határidő 2026. szeptember 9.** Pályázni az Európai Bizottság pályázatkezelő online felületén, a [Funding and Tender Opportunities Portálon](#) (FTOP) keresztül lehet.

A pályázatot a kutatót az ösztöndíjas időszakra szerződtető fogadóintézmény nyújtja be (**tehát az intézmény a pályázó**), a pályázatot a kutató írja meg, az intézmény, azon belül elsősorban a témavezető segítségével.

A kutató mellett a pályázat legfontosabb szereplője a témavezető (supervisor). A témavezető, amellett, hogy a kutatónak a projekt keretében végzett munkáját irányítja, a kutatóval közösen összeállítja a career development plan-t, beleértve a kutató képzésének megtervezését.

Az MSCA posztdoktori ösztöndíjra való pályázás előfeltétele a kutató esetében, hogy PhD fokozatát legfeljebb 8 éve szerezte meg, és hogy a pályázási határidőt megelőző 3 évben legfeljebb 1 évet tartózkodott életvitelszerűen abban az országban, ahová a kutatási pályázata szól (mobilitási szabály). Az ösztöndíjra bármilyen állampolgárságú kutató pályázhat.

Az **Európai Ösztöndíjpályázat** esetében az ösztöndíj 12-24 hónapra pályázható meg, a **Globális Ösztöndíj** esetében 24-36 hónapra. Ez utóbbi esetben a kutató a fő kutatási tevékenységet egy Európán kívüli harmadik országban végzi (ez legfeljebb 24 hónap lehet), amit egy kötelező 12 hónapos visszatérési időszak követ, amit az európai fogadóintézménynél tölt el.

Az MSCA PF „unit grant” típusú támogatást nyújt, így sem projektköltségvetést, sem pénzügyi elszámolást nem kell készíteni. Az elnyert támogatás az ösztöndíjas időszak minden egyes hónapjára azonos összeget biztosít: a kutató számára fizetés (közel 5000 euró), plusz EUR 710 mobilitási támogatás, plusz adott esetben EUR 660 családi támogatás formájában, az intézmény számára pedig az adott kutatási projekttel kapcsolatos kutatásra, képzésre és hálózatépítésre fordítható összeg (EUR 1000/hó), valamint az intézményi projektmenedzsment hozzájárulás (EUR 650/hó) formájában.

A pályázat értékelése három szempont szerint történik:

- kiválóság (50%-os súly): a kutatási projektjavaslat tudományos tartalma, innovatív jellege, módszertana; a pályázó kutató és a témavezető kvalitásai, valamint a kutató tervezett képzése a legfontosabb alszempontok;
- hatás (30%-os súly): a projekt megvalósítása milyen hatást gyakorol az adott kutatási területre, és tágabb értelemben a társadalom egészére, illetve a kutató életpályájára;
- megvalósítás (20%-os súly): a projekt tervezett megvalósításának módja.

Az MSCA PF rendkívül magas presztízssű pályázat. Az ösztöndíj elnyerése, illetve az, ha egy kutató MSCA PF projektben témavezetőként vett részt, mind a témavezető, mind az intézmény számára rangot ad. A kutatási projekt megvalósítása kapukat, utakat nyit meg az európai kutatási hálózatokba való bekapcsolódást illetően.

A pályázatok sok esetben meglévő személyes munkakapcsolatra épülnek, azonban bevett gyakorlat, hogy az MSCA PF keretében kutató fogadására kész intézmények meghirdetik, hogy egy-egy témavezető, egy kutatócsoporton belül, milyen kutatási témában kész kutatót fogadni.

Forrás: [EU Funding & Tenders Portal](#)

MEGNYÍLT A EUROPEAN INNOVATION COUNCIL AND SMES EXECUTIVE AGENCY (EISMEA) ÚJ FELHÍVÁSA

A **European Innovation Ecosystems (EIE)** program felhívásának (**From lab to market: Strengthening the role of Technology Transfer Offices in bringing knowledge to the market**) célja a Technology Transfer irodák szerepének megerősítése annak érdekében, hogy a kutatási eredmények és tudás hatékonyabban jussanak el a piacra, és nagyobb társadalmi-gazdasági hasznosulást érjenek el Európában.

Miről szól a felhívás?

- a technológiatranszfer irodák kapacitásainak erősítéséről
- a tudás- és technológiatranszfer folyamatok fejlesztéséről
- a kutatási eredmények piaci hasznosításának támogatásáról
- az innovációs ökoszisztémák és az egyetem–vállalat kapcsolatok erősítéséről

A beadási határidő: 2026. szeptember 22.

A felhívásról az EISMEA 2026. június 18-án online tájékoztató webináriumot szervezett, ahol a résztvevők részletes információt kaphattak a pályázati feltételekről és a program céljairól. További információk a felhívásról, valamint a webinárium felvétele és a kapcsolódó anyagok itt elérhetők: <https://lnkd.in/ejYp5bFT>

Forrás: [Horizont Európa NCP Magyarország LinkedIn](#)

2026-OS PÁLYÁZATOK A HORIZONT EURÓPA PROGRAM 2. KLASZTERÉBEN

A Horizont Európa 2. klaszterében összesen 26 pályázati témakiírás nyílt meg, beadási határidő **2026. szeptember 23.**

A 2. klaszter, a „Kultúra, kreativitás és befogadó társadalom” az EU prioritásait támogatja a demokratikus kormányzás, a polgári részvétel, a kulturális örökség, valamint a jelentős társadalmi, gazdasági, technológiai és kulturális változásokra adott válaszok megerősítésével multidiszciplináris társadalomtudományi és humántudományi kutatásokon keresztül. A klaszter a bizonyítékokon alapuló politikákat ösztönzi a méltányos és inkluzív zöld és digitális átállás érdekében, összhangban számos ENSZ fenntartható fejlődési céllal 3 desztinációban.

A 2026. május 12-én megnyílt aktuális pályázati kiírások elérhetők a Funding&Tenders Portálon és a Horizont Európa honlap kapcsolódó infooldalain:

- [Cluster 2 Destination 1: Innovative Research on Democracy and Governance](#)
- [Cluster 2 Destination 2: Innovative Research on European Cultural Heritage and Cultural and Creative Industries](#)
- [Cluster 2 Destination 3: Innovative Research on Social and Economic Transformations](#)

A 2. klaszterben 2027-ben további 27 felhívás várható.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

MEGNYÍLTAK A SZEPTEMBERI BEADÁSÚ WIDENING PÁLYÁZATOK

A Widening programban 3 pályázati felhívás nyílt meg.

A [Teaming Synergies](#) (HORIZON-WIDERA-2026-01) program a WIDERA munkaprogram által finanszírozott kiválósági központok közötti együttműködést ösztönzi.

A [Research Management Facility](#) (HORIZON-WIDERA-2026-04) felhívás célja, hogy személyre szabott támogatást nyújtson a Widening országokban működő intézményeknek kutatásirányítási kapacitásaik kiépítéséhez vagy fejlesztéséhez.

A [Hop On Facility](#) pályázat (HORIZON-WIDERA-2026-03) lehetővé teszi a Widening országok intézményei számára, hogy csatlakozzanak a Horizont Európa keretprogram II. pillére vagy az EIC Pathfinder program keretében már finanszírozott projektekhez.

A pályázatok beadási határideje **2026. szeptember 24., 17:00 óra**

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

ÚJ PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK AZ EURÓPAI VÉDELMI ALAPBAN

Az Európai Védelmi Alap (European Defence Fund – EDF) keretében 26 új pályázati felhívás nyílt meg, amelyek a jövő védelmi és technológiai fejlesztései szempontjából kulcsfontosságú területeket érintenek.
Benyújtási határidő: 2026. szeptember 29.

A témák között szerepelnek többek között: biotechnológia és humán tényezők; fejlett passzív és aktív szenzorok; kibervédelem; digitális transzformáció; energia-reziliencia; lég- és rakétavédelem; szárazföldi és tengeri hadviselés; szimuláció és kiképzés; áttörő (diszruptív) technológiai megoldások.

A megnyílt felhívások új távlatokat nyitnak a kutatóintézetek, egyetemek, vállalatok és védelmi ipari szereplők számára: támogatják a nemzetközi konzorciumokban való együttműködést, elősegítik az innovatív fejlesztések uniós forrásból történő finanszírozását, valamint hozzájárulnak hosszú távú, stratégiai partnerségek kialakításához.

Bővebb tájékoztatás a [program weboldalán](#), illetve az [EU Funding&Tenders portálján](#) érhető el.

Forrás: [Magyar Fejlesztésösztönző Iroda](#)

EUAA CALL FOR PROPOSALS: RESEARCH AND ANALYSIS INTO JURISPRUDENCE ON INTERNATIONAL PROTECTION

The funded project is expected to enrich the collection of jurisprudence stored in the [EUAA Case Law Database](#), to enhance access to relevant asylum case law and ultimately strengthen the effective implementation of the Common European Asylum System (CEAS), especially after the application of the Pact on Migration and Asylum. It will increase information exchange on emerging issues in asylum appeals, and the organisation and functioning of appeal procedures in EU+ countries (i.e., EU Member States, Iceland, Norway, and Switzerland).

The grant is aimed at **higher education institutions** with **asylum or human rights expertise** (in possible partnership with legal clinics and/or research organisations).

The project entails:

1. Collecting relevant publicly available jurisprudence on asylum and providing descriptive summaries in English to be included in the EUAA Case Law Database, while following the EUAA methodology.
2. Registering judgments in the EUAA Case Law Database.
3. Drafting analytical reports on specific topics in asylum case law.

For more details, please see the [call for proposals](#). The call runs till **30 September 2026** at 17.00 (Brussels time).

To apply for the grant, please see the instructions [here](#).

Source: [European Commission](#)

ÚJ PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK A DIGITÁLIS EURÓPA PROGRAM KERETÉBEN

A témák között kiemelt szerepet kap a mesterséges intelligencia, többek között:

- AI-alapú képfeldolgozás az egészségügyben
- digitális megoldások adatvezérelt szabályozási megfeleléshez
- fejlett digitális készségek az AI alkalmazásához
- digitális egészségügyi szolgáltatások

Beadási határidő: **2026. október 1.**

A felhívások az alábbi linkre kattintva érhetők el: [Calls for proposals | EU Funding & Tenders Portal](#)

Forrás: [Magyar Fejlesztésösztönző Iroda](#)

WISEGRAD GRANTS - WISEGRAD GRANT, WISEGRAD GRANT+, STRATEGIC GRANT

Visegrad Fund annually allocates approximately EUR 10 million to hundreds of Visegrad cooperation projects and mobility programs across Central and Eastern Europe. The project should be implemented in a consortium.

Visegrad Grant

The international consortium should be composed from at least 3 V4 countries OR Bilateral crossborder cooperation of at least 2 organizations from 2 neighboring V4 countries also qualify for support with projects taking place within a 40-km radius from the border and focusing on a local issue.

Projects must address at least one of the objectives of the grant program's seven focus areas: Culture and Common Identity; Education and Capacity Building; Innovation, R&D, Entrepreneurship; Democratic Values and the Media; Public Policy and Institutional Partnership; Regional Development, Environment and Tourism; Social Development.

Visegrad Grant+

Active involvement of at least 3 V4 countries and 1 entity from the Eastern Partnership region (EaP) or the Western Balkans countries (WB) at minimum (3xV4 + 1xEaP/WB format). However, if the applicant is from one of the EaP or WB countries, it is enough to involve two V4 countries in the project consortium, if another EaP/WB country is also involved (2xV4 + 2xEaP/WB format).

Projects must address at least one of the objectives of the grant program's seven focus areas: Culture and Common Identity; Education and Capacity Building; Innovation, R&D, Entrepreneurship; Democratic Values and the Media; Public Policy and Institutional Partnership; Regional Development, Environment and Tourism; Social Development.

Strategic Grant

Projects must be developed by organizations from all V4 countries.

Projects must clearly address one of the annual strategic priorities of the Visegrad Group. Strategic priorities in 2025: Promoting volunteering in the V4 region, Promoting shared values, Supporting water management and flood protection cooperation in the region.

Although Visegrad, Visegrad+ and Strategic Grants have no strict limitation for the size of the financial support you can apply for, the average project budget does not exceed €30.000. Each submitted proposal is evaluated on its merit, taking into account the potential outreach and impact of the project, the elaboration of the grant budget in the "Outputs" section and adherence to the "value-for-money" principle.

Deadlines: every year – 1 Feb / 1 Jun / 1 Oct

Source: [Visegrad Fund](#)

THE CLEAN ENERGY TRANSITION PARTNERSHIP JOINT CALL 2026

The **Clean Energy Transition Partnership** (CETPartnership) is announcing its fifth annual call.

General information about the application process

The Joint Call 2026 is structured into 11 Call Modules. These modules cover different thematic areas, scopes, RDI types and Technology Readiness Levels (TRLs). The call consists of a two-stage application process. First, a submission of a pre-proposal, followed by an invitation to submit a full proposal.

- **Stage 1: Submission of a pre-proposal**

A project consortium chooses one Call Module for the pre-proposal. If the pre-proposal is selected, the project consortium is invited to submit a full proposal.

- **Stage 2: Submission of a full proposal**

Only if the pre-proposal is invited to participate in Stage 2 can the applicants begin preparing a full proposal.

Funding for Joint Call 2026 is a collaboration with funding organisations and programme owners, who will fund eligible costs directly to Beneficiary Partners based in their country/region. Applicants must therefore comply with the specific national/regional eligibility criteria and requirements, which can be found in the call text. Several funding organisations can require submission of a proposal at national/regional level. After the selection of projects from the full proposal stage, the funding organisations are responsible for contracting and processing payments.

General information about eligibility criteria and requirements

The Joint Call includes the following eligibility criteria and requirements:

- **Transnational eligibility requirements**, applicable for all project consortia applying to the Call.
- **Call Module requirements**, applicable for project consortia applying to Call Modules with specific thematic requirements.
- **National/regional requirements**, applicable for partners applying for funding from Funding Agencies in the Call.

All Project Consortium Partners are encouraged to carefully check all eligibility criteria and requirements, which will be outlined in the call text. Different Call Modules and different Funding Agencies may support different types of entities, TRLs, etc.

Call calendar

- Joint Call 2026 launch event - May 26 2026, 10:00-12:15 (CEST)
- Opening for pre-proposal submission (Stage 1) - 8 June 2026, 14:00 (CEST)
- Joint Call 2026 - Q&A Session - 9 September 2026
- **Deadline for pre-proposal submission (Stage 1) - 8 October 2026, 14:00 (CEST)**
- Opening for full proposal submission (Stage 2) - January 2027, 14:00 (CET)
- Deadline for full proposal submission - March 2027, 14:00 (CET)
- Funding decision communicated - End of June 2027
- Project start - 1 September–15 December 2027

Source: [Clean Energy Transition Partnership](#)

OSZTRÁK-MAGYAR AKCIÓ ALAPÍTVÁNY PÁLYÁZATA

Az Osztrák-Magyar AKCIÓ Alapítvány (továbbiakban: AKCIÓ) egy 1990-ben létrehozott alapítvány, amely az ausztriai és magyarországi kutatási és felsőoktatási területen folytatott együttműködést támogatja. Ausztria és Magyarország fele-fele részben biztosítja az e célra rendelkezésre bocsátott összeget.

Az AKCIÓ elsősorban kétoldalú, multilaterális és európai képzési és kutatási együttműködések létrejöttét és megvalósítását célzó magyarországi és ausztriai tudományos intézmények közötti folyamatokat szorgalmaz az összes tudományterületen. Elsősorban olyan tevékenységeket finanszíroz, amelyek a fenti együttműködések létrejöttét szolgálják és egyéb anyagi forrásból támogatva kilátás van arra, hogy a program sikeresen folytatódik. Szlovák és cseh partnerek is bevonhatók az együttműködésekbe.

Támogatott tevékenységek 2026-ban:

- közös kétoldalú kérelmek előkészítése bilaterális, multilaterális vagy európai képzési és kutatási együttműködéseknek
- tudományos forráskutatás céljából történő kutatási tartózkodások
- felsőoktatás oktatóinak max. 5 napos rövid tartózkodása kapcsolatfelvétel céljából, a mindenkor másik ország intézményei közötti kapcsolatfelvétel céljából
- hallgatói szakmai csoportok tudományos célú rövid ausztriai tartózkodása a hazai professzor szakmai vezetésével
- közös osztrák-magyar nyári (szakmai) nyelvtanfolyamok
- olyan tudományos szakmai anyagok, publikációk, illetve azok nemzetközi szaklapokban történő megjelentetésének anyagi támogatása, melyek az AKCIÓ támogatásával létrejött tevékenységéről, eredményről tájékoztatnak. Kizárólag a bölcsészettudomány területén lehetséges, ebből eredő anyagi nyereség nem kalkulálható. Két nyomda, kiadó árajánlata a pályázati kérelemhez mellékelendő.
- ösztöndíjas támogatás: nyelvtanulás céljából való tartózkodások magyar doktori hallgatóknak, kutatási ösztöndíjak doktori képzésben részt vevő magyar és mesterképzésben részt vevő osztrák hallgatóknak

Pályázatot legalább egy osztrák és egy magyar pályázó és ill. partnere közösen adhat be. A kérelmezők részletes listája magyar és osztrák részről a felhívásban olvashatók.

A pályázatot elektronikus úton **kizárólag német nyelven** (esetleg csakis indokolt esetben magyar és angol nyelven együtt) lehet és kell beadni, a [letölthető adatlap](#) kitöltésével és a mellékelendő dokumentumokkal együtt.

Az AKCIÓ kuratóriuma támogatást max. 12 hónapra hagy jóvá. A tevékenység egyszeri folytatására vonatkozó pályázati támogatás kizárólag részletes részbeszámoló, pénzügyi elszámolás ill. ismételt pályázati kérelem benyújtása után lehetséges.

A támogatás mértéke pályázatonként max. 15.000 Euro lehet 12 hónapra.

Beadási határidők: **2026. május 15. és október 30.**

Forrás és további információ: [Osztrák-Magyar Akció Alapítvány](#)

WATER4ALL PARTNERSÉG: 2026-OS KÖZÖS TRANSZNACIONÁLIS FELHÍVÁS

A Water4All Partnerség előzetesen bejelentette az ősz elején megnyíló 2026-os felhívását, amely a fenntartható vízgazdálkodás témájában támogat kutatási és innovációs projekteket.

A pályázat általános témája a fenntartható vízgazdálkodás, különös tekintettel az integrált monitoringra, a természetalapú megoldásokra, az intelligens vízügyi infrastruktúrákra, valamint a szakpolitikai és irányítási megközelítésekre. A felhívás ugyanakkor nem terjed ki a szélsőséges eseményekre és a körforgásos megoldásokra.

A szeptemberben megnyíló 2026-os felhívás négy tématerületet foglal magában:

- Topic 1: Integrated monitoring and assessment for sustainable water management.
- Topic 2: Nature-based approaches for resilient water management at hydrological and hydrogeological system scale.
- Topic 3: Smart, secure, and adaptive water infrastructures.
- Topic 4: Resilient water systems through systemic change, policy coherence and inclusive governance.

Call opening: 8 September 2026

Submission deadline of preproposals: 10 November 2026, 15:00 CET

A felhíváshoz kapcsolódóan **2026. szeptember 17-én** 14:00–16:00 (CEST) között online információs webináriumot is tartanak, amely részletes tájékoztatást nyújt a pályázati és részvételi lehetőségekről. Regisztráció az online információs napra [ITT](#).

Bővebb információ a felhívásról: [Water4All 2026 Joint Transnational Call Pre-Announcement](#)

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

I3 PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK

Az Európai Innovációs Tanács és Kkv-ügyi Végrehajtó Ügynökség (EISMEA) két új pályázati felhívást tesz közzé az Interregionális Innovációs Beruházások (I3) eszköz keretében: a Strand 1 és a Strand 2a felhívás május 13-tól érhető el az EU Funding & Tenders Portal felületén. **A beadási határidő 2026. november 12.**

Az [I3 az Európai Unió finanszírozási eszköze](#), amely az európai régiók közötti innovációs beruházásokat, ökoszisztémákat és értéklánccokat erősíti. A pályázaton elnyerhető támogatásnak köszönhetően a magyar partnerek olyan közös projektekbe kapcsolódhatnak be, melyekben innovatív termékek vagy szolgáltatások tesztelése, piacra vitele, skálázása zajlik.

- A **Strand 1** olyan, különböző fejlettségi és innovációs képességű régiókból származó innovációs szereplők konzorciumait segíti, amelyek közös vagy egymást kiegészítő intelligens szakosodási területekkel rendelkeznek, és készek befektetni interregionális innovációs projektekbe.
- A **Strand 2a** olyan interregionális innovációs beruházások támogatására összpontosít, amelyek célja a kevésbé fejlett régiók értékláncainak fejlesztése és az innovációs szereplők bekapcsolása az Európai Unió értékláncaiba.

Az egyetemek számára kiemelt lehetőség, hogy az I3 pályázatokban a kutatási eredmények hasznosításán, technológiatranszferen és spin-off fejlesztésen keresztül aktív szerepet vállaljanak, miközben nemzetközi konzorciumok kulcsszereplőivé válhatnak. A részvétel erősíti ipari kapcsolataikat, növeli nemzetközi láthatóságukat, és gyakorlatorientált projektekbe vonhatja be a hallgatókat is.

A két konstrukció felhívásairól az alábbi linkeken lehet tájékozódni:

- [2026. évi Strand 1 pályázat](#) (EU Funding & Tenders Portal)
- [2026. évi Strand 2a pályázat](#) (EU Funding & Tenders Portal)
- [Magyar nyelvű tájékoztató](#)

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

V4 GEN MINI-GRANTS

A **V4 Gen Mini-Grant** pályázati program célja a visegrádi országok fiataljai közötti mobilitás, illetve személyes kapcsolatépítés támogatása. A program keretében a visegrádi országokban regisztrált jogi személyek kérhetnek támogatást 12-30 év közötti fiatalok kapcsolatépítését célzó, minimum két V4 ország részvételével zajló, rövid távú mobilitási projektekre.

Az igényelhető támogatás maximális összege: **10.000 EUR**

A támogatás felhasználható a projekthez közvetlenül kapcsolódó bármilyen költség fedezésére (szállás, utazás, belépőjegyek, tiszteletdíjak).

A pályázati felhívások leadási határideje: **2026. április 15. / november 15.**

Forrás és további információ: [Visegrad Fund](#)

SCHOLARSHIP AT THE OPEN SOCIETY ARCHIVES

Scholarships are awarded two times per year on a competitive basis to scholars, artists or journalists from V4 and non-V4 countries who wish to conduct research at OSA, and whose current research projects are relevant to the holdings and the given research priorities of the Fund and OSA. The €3,000 scholarship is designed to provide access to the archives, cover travel to/from Budapest, modest subsistence, and accommodation for a research period of two months. Scholarships for shorter periods are pro-rated. Altogether, 20 fellowships are awarded annually to selected applicants from V4 countries.

Eligibility: Anybody holding an MA degree in the social sciences or the humanities

Research theme within the Visegrad Scholarships at OSA in 2026/27: **Naming Reality** (more information on the topic can be found on the Visegrad Fund website)

Scholars, researchers, artists, journalists are invited to reflect on what the "Naming Reality" project can offer and remind us of. The sub-topics listed in the call are meant to enable and inspire various reflections on the topic of the call, not to limit the range of possible connected themes and analyses. Potential candidates can refer to them, enrich them, and work with them.

The application process is run via the [OSA website](#). Deadlines: 25 July, **15 November**.

Forrás: [Visegrad Fund](#)

MÁR ELÉRHETŐK A DRIVING URBAN TRANSITIONS (DUT) PARTNERSÉG 2026. ÉVI FELHÍVÁSAINAK TERVEZETT TÉMÁI

A Driving Urban Transitions (DUT) Partnership **2026. szeptember 1-jén** nyitja meg a a klímasemleges és reziliens városok kialakítását támogató nemzetközi kutatási és innovációs projektek finanszírozását célzó legújabb felhívását.

Milyen tématerületeken lehet pályázni?

- A 15 perces város (15-minute City)
- Körforgásos városi gazdaságok (Circular Urban Economies)
- Pozitív energiamérlegű városrészek (Positive Energy Districts)

A felhívás kiváló lehetőséget kínál kutatóintézetek, egyetemek, önkormányzatok, vállalkozások és egyéb szakmai szereplők számára nemzetközi együttműködések kialakítására, valamint innovatív városfejlesztési megoldások kidolgozására és megvalósítására.

A pályázati folyamat első szakaszában a konzorciumok előpályázatokat nyújthatnak be. Az első szakasz **2026. november 17-én 13:00 órakor** (CET) zárul. A második szakaszban kizárólag azok a konzorciumok nyújthatnak be teljes pályázatot, amelyek előpályázatát erre felkérlik.

További információk a [Partnerség hivatalos oldalán](#) érhetők el.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

DOCTORAL NETWORKS 2026 CALL OPENS FOR SUBMISSION

The 2026 call for the Marie Skłodowska-Curie Actions Doctoral Networks is open for submissions as of 28 May 2026 with a deadline to apply by **24 November 2026**.

MSCA Doctoral Networks implement doctoral programmes through consortia of organisations from different sectors across Europe and beyond, including

- higher education institutions
- research institutions and infrastructures
- private sector organisations, including industry, businesses and small and medium-sized enterprises
- public sector organisations, including national, regional, and local governments, agencies and museums
- other socio-economic actors

For more details on the composition of the consortia applying check the [scheme's page](#) and the [MSCA Work Programme](#).

The MSCA are open to all domains of research and innovation, chosen freely by the applicants, and have a strong focus on interdisciplinary, international and intersectoral cooperation.

Doctoral Networks offer 3 funding modalities to set up doctoral programmes with specific incentives for Industrial and Joint Doctoral Networks:

- Standard Doctoral Networks
- Industrial Doctoral Networks
- Joint Doctoral Networks

Source and more information: [Marie Skłodowska-Curie Actions](#)

WISEGRAD FELLOWSHIP PROGRAM

A Fellowship Program egyetemi oktatók és kutatók rövid távú (2-10 hét) egyéni mobilitását támogatja a visegrádi régió belül. Az ösztöndíjra kizárólag főállású doktoranduszok vagy doktori fokozattal rendelkező kutatók és oktatók pályázhatnak.

Regisztrációs időszak: január 1 – május 31.; **szeptember 1 – november 30.**

A támogatás összege **500 EUR/hét**.

Forrás és további információ: [Visegrad Fund](#)

UNESCO-AL FOZAN NEMZETKÖZI DÍJ 2027

Az UNESCO-Al Fozan Nemzetközi Díj harmadik pályázati felhívásának keretében **olyan fiatal tudósok részesülnek elismerésben, akik kiemelkedő tudományos eredményeket értek el a STEM-területeken**, vagyis a természettudományok, technológia, mérnöki tudományok és matematika területén.

A díj emellett azokat a kutatókat jutalmazza, akik munkájukkal hozzájárulnak a társadalmi és gazdasági fejlődéshez, valamint ösztönzik a tudomány iránti érdeklődést, különösen a nők és lányok körében. A díjra kétfévente lehet pályázatokat benyújtani.

Az UNESCO öt földrajzi régióját képviselve öt, 40 év alatti fiatal tudóst díjaznak. Az elismerés célkitűzéseivel összhangban az UNESCO ösztönzi a fiatal női tudósok jelölését is. A díjazottak egyenként 50 000 USD pénzjutalomban részesülnek.

A pályázaton való részvétel feltételei:

- tudományos kutatás végzése valamely STEM területen, beleértve az újonnan megjelenő technológiákat is, vagy;
- részvétel a STEM-oktatásban, a kutatási eredmények terjesztésében, illetve a kreativitás és innováció előmozdításában, vagy;
- részvétel a STEM területén megvalósuló nemzetközi vagy regionális együttműködésben.

A díjjal kapcsolatosan további információ olvasható [az alábbi oldalon](#).

A jelöléseket elektronikus formában lehet benyújtani [az alábbi platformon](#).

Az önjelölést a statútum kizárja.

A pályázatok benyújtásának határideje az UNESCO felé: **2026. november 30.**

Amennyiben a pályázathoz az UNESCO MNB jelölését várja a pályázó, úgy a pályázatot szíveskedjenek 2026. november 6-ig benyújtani, és arról tájékoztatást küldeni az info@unesco.hu e-mail címre.

Forrás: [UNESCO Magyar Nemzeti Bizottság](#)

AKÁR 128 000 EURÓ ÉRTÉKŰ NYEREMÉNY AZ AI-BOOST MESTERSÉGES INTELLIGENCIA VERSENYEN

Az AI-BOOST projekt mesterséges intelligencia versenyen 535 000 euró összegű díjat osztanak ki azoknak a mesterséges intelligencia csapatoknak, amelyek megoldásokat fejlesztenek a JOiINT LAB és a SIAD Group által vezetett két, a valós életből merített generatív mesterséges intelligencia kihívásra. A felhívásra jelentkezhetnek startupok, kkv-k, kutatók, fejlesztők, hallgatók, valamint az akadémiai és ipari szférából érkező mesterséges intelligencia csapatok.

Az MI kihívások:

- GenAI-alapú természetes nyelvű feladatkezelés autonóm mezőgazdasági robotok számára
- Agentikus mesterséges intelligencia automatizált CAD-generáláshoz és autonóm szimulációhoz

Fontos információk: A pályázóknak szóló útmutató és a kihívások teljes leírása [itt](#) érhető el.

- [Jelentkezés az F6S-en 2026. augusztus 25-ig, 17:00 CEST](#)
- 28 500 euró nyeremény minden kiválasztott SPARK-fázis győztesének
- 100 000 euró végső nyeremény egy-egy győztesnek kihívásonként
- További „Innovation Excellence” és „Responsible AI” díjak, egyenként 12500 euró értékben
- Műszaki mentorálás és közös fejlesztés a kihívásszervezőkkel
- Opcionális hozzáférés a CINECA LEONARDO szuperszámítógépéhez és HPC-bevezetés
- Záró élő verseny és díjátadó ünnepség Brüsszelben 2027. februárjában
- [Csatlakozás a 2026. július 22-én, 11:00-kor megrendezésre kerülő tájékoztató webináriumhoz](#)

Forrás: [Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara](#)

HUBERT CURIEN-BALATON PROGRAM

A Magyar Állam felajánlása alapján a Tempus Közalapítvány (TKA) felhívást tesz közzé a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM), valamint a francia Külügyminisztérium (MEAE) és a francia Felsőoktatási, Kutatási és Innovációs Minisztérium (MESRI) révén megvalósuló **magyar-francia kétoldalú, maximum két év időtartamra** szóló projektek megvalósítására a **bölcsészet- és társadalomtudományok** területén.

A program célja kiemelkedő kétoldalú kutatási projektek létrehozása. Előnyt élveznek az új együttműködések, valamint a fiatal kutatók, doktoranduszok és posztdoktorok közreműködésével megvalósuló projektek.

A program keretében magyarországi felsőoktatási intézmények tanszékei, intézetei, kutatócsoportjai, valamint kutatóintézetek vagy felsőoktatási intézménnyel társult cégek jelentkezését várják, akik francia partnerükkel közös együttműködést kívánnak megvalósítani.

A program keretében korábban már finanszírozott projektek nem jogosultak az újbóli pályázásra közvetlenül a projekt befejezése után.

A támogatás elnyerhető összege a magyar partner részére projektenként **évi 1 000 000 forint, két évre összesen 2 000 000 forint**. Az átalány alapú támogatás a projektben részt vevő, évente minimum 2 magyar kutató Franciaországba történő és Franciaországon belüli utazásainak a fedezésére, valamint franciaországi tartózkodásaira (szállás, étkezés, kiadványok beszerzése, utazási biztosítás, konferenciaszervezés) használható fel.

A pályázatot a bölcsészet- és társadalomtudományi területen a [Tempus Közalapítvány online pályázati felületén](#) kell benyújtani magyar és francia nyelven.

Az online pályázati felületre felhasználói névvel és jelszóval regisztrálni kell. A pályázatot 1 fő, a pályázatot véglegesítő személy kezelheti a későbbiekben.

A pályázat kitöltéséhez segítséget nyújt a Pályázati útmutató, amely [az alábbi oldalon](#) érhető el.

A pályázat csak akkor érvényes, ha a francia projektfél is benyújtja a - magyar pályázattal megegyező tartalmú - pályázatát a francia oldalon.

A pályázat benyújtásának meghosszabbított határideje: **2026. augusztus 27., 16.00 óra**

Forrás és további információ: [Tempus Közalapítvány](#)

KÉPESSÉGFEJLESZTÉSI INFRASTRUKTÚRA TÁMOGATÁSA

Felhívás célja: A felhívás célja a New European Bauhaus (NEB) elveihez kapcsolódó készségek fejlesztését támogató oktatási és képzési infrastruktúra megerősítése Európában. Olyan projektek megvalósítását ösztönzi, amelyek innovatív tanulási környezeteket, módszertanokat és programokat hoznak létre, elősegítve a fenntarthatóság, esztétika és befogadás szempontjait integráló készségek elsajátítását.

Pályázók köre: A felhívásra jellemzően európai uniós és Horizon Europe társult országokból származó jogi személyek jelentkezhetnek, például egyetemek, kutatóintézetek, oktatási és képzési szervezetek, kreatív és kulturális intézmények, valamint kkv-k és más innovációs szereplők. A pályázatok konzorciumi formában valósulnak meg (legalább 3 és legfeljebb 8 szereplővel), több partner együttműködésében.

Támogatható tevékenységek: A projekteknek regionális készségfejlesztési infrastruktúrákat és élethosszig tartó tanulási programokat (beleértve a továbbképzéseket és a szakképzést) kell kidolgozniuk, adaptálniuk és megvalósítaniuk, amelyek a feltárt regionális készséghiányokra reagálnak (például új képzési programok és tananyagok kidolgozása, innovatív oktatási módszerek és digitális tanulási eszközök fejlesztése, pilot képzések és tréningek megvalósítása).

Támogatás összege: Projektenként legfeljebb 600 ezer euró

Beadási határidő: 2026. augusztus 31.

A [pályázati felhívás](#) a Horizont Európa Program keretében, Cascade finanszírozással valósul meg.

Forrás: [Magyar Fejlesztésösztönző Iroda](#)

ÚJ PÁLYÁZATTÍPUST VEZETETT BE AZ ERC

A 2026. évi Munkaprogram módosításával az ERC (Európai Kutatási Tanács - European Research Council) bővítette az eddig pályázattípusainak körét. Az új pályázat az ERC Plus Grant, amely azokat a kutatókat célozza meg, akik úgy érzik, olyan ambiciózus kutatási tervük van, amely túlmutat az eddig ismert ERC-pályázatok keretein.

Az ERC Plus Grant a PI (Principal Investigator) számára 7 millió eurós költségkeretet biztosít min. 4, max. 7 éves időtartamú projekt megvalósítására. Évente 30 nyertes kihirdetésére van lehetőség.

Az első ERC Plus Grant kiírás **beadási határideje 2026. szeptember 2.**

Forrás: [Magyar Tudományos Akadémia](#)

AJÁNLÓ

65TH ERSÄ CONGRESS

IDŐPONT: 25-28 August 2026

HELYSZÍN: Sofia, Bulgaria (onsite participation only)

The 2026 European Regional Science Association (ERSA) Congress on “**Global Challenges and Regional Responses in a Transition Era**” seeks to examine how regions confront and adapt to the accelerating transformations of our time — economic, social, environmental, technological, and geopolitical. In an age defined by uncertainty and transition, regional science provides the analytical tools and policy frameworks needed to understand these dynamics and design effective responses.

The Congress aims to stimulate dialogue among scholars, practitioners, and decision-makers on how territories can enhance resilience, foster innovation, and ensure social and spatial cohesion. It will emphasize the importance of place-based strategies, multilevel governance, and collaborative approaches that link local potential to global change.

By connecting global challenges with regional responses, the event will reaffirm the central role of Regional Science in shaping pathways toward a more sustainable, inclusive, and adaptive future for people and places worldwide.

Source and more information: [ERSA](#)

EU ARCTIC FORUM, INDIGENOUS PEOPLES’ DIALOGUE AND ARCTIC YOUTH DIALOGUE

IDŐPONT: Tuesday 1 September 2026, 09:00 - Thursday 3 September 2026, 12:30 (CEST)

HELYSZÍN: Charlemagne building, Rue de la Loi 170, 1040 Brussels, Belgium

The European Commission in association with the European External Action Service will organise the **EU Arctic Forum, Indigenous Peoples’ Dialogue and Arctic Youth Dialogue** in Brussels.

A broad range of Arctic stakeholders representing governments, international organisations, civil society, industry, research, indigenous and local communities will feed into the discussions. Young and indigenous perspectives will feature prominently throughout the events.

The Forum will look at some of the recent achievements of the EU Arctic policy and will continue to provide a strategic outlook for the years to come. The Indigenous Peoples’ Dialogue will offer a platform for discussion on Arctic matters affecting Indigenous Peoples. The Arctic Youth Dialogue, a deliverable under the EU Arctic policy and part of the European Commission’s commitment to engage with younger voices, has been envisioned and implemented with Arctic and European youth as co-creators, with notable involvement of Arctic Indigenous youth.

The event will include keynote addresses and panel sessions focusing on international cooperation, sustainable and inclusive economic development in the Arctic, human and societal matters, addressing the risks and challenges posed by climate change, Arctic partnerships, or research, innovation and Arctic knowledge.

Source: [European Commission](#)

DRIVING URBAN TRANSITIONS (DUT) CALL 2026 – INFO DAY

IDŐPONT: 9 September 2026, 10.00 – 13.00 (CEST)

HELYSZÍN: Online

This webinar offers a comprehensive introduction to the DUT Call 2026 and guidance on how to apply for funding.

Engage directly with the DUT Call Secretariat and get your questions answered during a Q&A session.

Representatives from participating funding agencies will also be present to explain country-specific rules and answer your questions during breakout sessions.

Source: [Driving Urban Transitions \(DUT\) Partnership](#)

BIODIVERSA+ PARTNERSÉG: INFÓNAP A 2026-27. ÉVI FELHÍVÁSRÓL

IDŐPONT: 2026 szeptember 10., 13.00 (CEST)

HELYSZÍN: Online

A **Biodiversa+ Partnerség** 2026. szeptember 10-én 13.00 órától információs webináriumot szervez a partnerség következő nemzetközi felhívásáról, amelynek címe: „Novel ecosystems: biodiversity, socio-ecological consequences and future trajectories” (BiodivFuture)

A webinárium célja, hogy a potenciális pályázók és érdeklődők részletes tájékoztatást kapjanak a Biodiversa+ partnerségről, valamint a hamarosan megjelenő felhívás célkitűzéseiről, tematikus területeiről és a pályázati folyamatról.

A részvétel lehetőséget biztosít a kutatók és innovációs szereplők számára, hogy első kézből értesüljenek a felhívással kapcsolatos legfontosabb információkról.

A részvétel [regisztrációhoz](#) kötött.

Bővebb információ a felhívásról [ITT](#) érhető el.

Partnerkeresési lehetőség [az alábbi linken](#).

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

PARTNERKERESŐ ESEMÉNY A HORIZONT EURÓPA 2027-ES ZÖLD- ÉS KÉKGAZDASÁG FELHÍVÁSAIHOZ

IDŐPONT: 2026 szeptember 15–16.

HELYSZÍN: Brüsszel

A **Blue-Green Lab: Building Tomorrow's Projects** partnerkereső rendezvény elsősorban a Horizont Európa 5. és 6. klaszteréhez, valamint a Mission Ocean kezdeményezéshez kapcsolódó 2027-es pályázatok iránt érdeklődő szervezetek számára kínál kapcsolatépítési lehetőséget.

A rendezvényre többek között kis- és középvállalkozásokat és technológiai cégeket, kutatóintézeteket és egyetemeket, regionális és helyi önkormányzatokat, szakmai szervezeteket, valamint a vízgazdálkodás, az éghajlatváltozás, a környezetvédelem, a biodiverzitás és a kék bioökonómia területén tevékenykedő szereplőket várnak.

A rendezvény középpontjában a zöld- és kékgazdaság összekapcsolása áll, elősegítve az olyan interdiszciplináris projektek kialakítását, amelyek az Európai Bizottság stratégiai prioritásaihoz igazodva kezelik a vízügyi, éghajlatvédelmi, ökoszisztéma- és bioökonómiai kihívásokat.

A fő tematikus területek:

- Water & Ocean Resilience
- Circular & Blue Value Chains (beleértve a kék élelmiszer-gazdaságot)
- Nature-Based Solutions & Biodiversity
- Climate-Smart Land Systems & Monitoring

További információ és regisztráció [az alábbi linken](#) érhető el.

A részvételhez igényelhető a [WIDERA Travel Grants](#) támogatás.

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

WATER4ALL PARTNERSÉG: INFÓNAP A 2026. ÉVI FELHÍVÁSRÓL

IDŐPONT: 2026 szeptember 17., 14:00–16:00 (CEST)

HELYSZÍN: Online

A Water4All Partnerség 2026-os pályázati felhívása a fenntartható vízgazdálkodás témájában támogat kutatási és innovációs projekteket. A pályázat általános témája a fenntartható vízgazdálkodás, különös tekintettel az integrált monitoringra, a természet alapú megoldásokra, az intelligens vízügyi infrastruktúrákra, valamint a szakpolitikai és irányítási megközelítésekre.

A felhíváshoz kapcsolódóan 2026. szeptember 17-én, 14:00–16:00 (CEST) között online információs webináriumot tartanak, amely részletes tájékoztatást nyújt a pályázati és részvételi lehetőségekről.

[Regisztráció](#) az online információs napra

[Partnerkeresési](#) lehetőség

[Bővebb információ a felhívásról](#)

Forrás: [NKFI Hivatal](#)

2ND EU ACCESS TO SPACE CONFERENCE

IDŐPONT: 23 September 2026

HELYSZÍN: Bibliothèque Solvay, Brussels, Belgium

The Directorate-General for Defence Industry and Space (DG DEFIS) is pleased to announce the second edition of the EU Access to Space Conference, a yearly event convening leaders from the space ecosystem. This edition will focus on translating policy ambitions into actionable strategies for ensuring Europe's sovereign, resilient, and cost-effective Access to Space.

Building on last year's edition dialogue on policy frameworks, funding models, and strategic partnerships, this year's discussions will zoom in on three critical pillars to strengthen Europe's Access to Space ecosystem:

- Aggregating Institutional Launch Demand
- Innovation for Next-Generation Launcher Systems
- Ground Critical Infrastructure: The Backbone of Access to Space

The event will take place only in person. The [registrations are now open!](#)

Source: [European Commission](#)

TALENT ECOSYSTEMS: BUILDING SUSTAINABLE RESEARCH CAREERS

IDŐPONT: 29 September 2026

HELYSZÍN: Brussels, Belgium & Online

Curious research minds need a stable career path to reach their full potential.

If you are a researcher, policymaker or represent a research organisation, join the discussion on how to improve working conditions and career prospects for early-stage researchers in the European Research Area (ERA).

After a year of activities, 10 EU-supported projects - bringing together academia, industry and other sectors - will showcase their progress on how to improve researchers' employability, career development, skills and wellbeing.

These discussions will also provide insights for future applicants in view of the upcoming 2027 [ERA call for proposals](#), which aims to strengthen Research Careers in the EU.

The event will take place on **29 September in hybrid mode**. [Register now](#) to join online!

Source: [European Commission](#)

CITIZENS' ENERGY FORUM

IDŐPONT: Thursday 1 October 2026, 09:00 - 17:00 (CEST)

HELYSZÍN: Brussels, Belgium

This year's Forum will focus on the conditions necessary to turn the policy ambition set out by the Citizens Energy Package into reality on the ground for citizens, cities and communities.

The Forum will bring together a wide range of local stakeholders, including NGOs, cities, energy communities, energy agencies, consumer associations, businesses, and citizens. A particular accent will be given on enhancing cooperation between stakeholders and exploring practical implementation approaches at the local level, identifying obstacles, enabling conditions and opportunities. The event will put focus on experiences and solutions from across Europe and from regions that are particularly impacted by the energy transition.

The event will be in presence, but also web streamed, with the possibility for the onsite and online audience to engage through the interactive tool Sli.do polls, stakeholder testimonies, hands-on informative and inspiring examples of citizen empowerment actions, as well as lively discussions in break out groups.

Back-to-back with the Forum, there will a closed-door Regulatory Roundtable on energy policy for consumers with the key stakeholders at EU level and representatives of EU countries and Energy Regulators on 2nd October 2026.

Registration will open shortly.

Source: [European Commission](#)

SCIENCE, RESEARCH AND INNOVATION PERFORMANCE OF THE EU 2026

IDŐPONT: 1 October 2026, 09:00 - 17:45 (CEST)

HELYSZÍN: Brussels, Belgium

The event will present the main findings of the **2026 edition of the SRIP (Science, Research and Innovation Performance of the EU) report** and discuss their implications for Europe's future competitiveness, innovation capacity and scientific leadership. The event will bring together speakers from the European Commission, academia, industry and international organisations. Visit the [Speakers tab](#) to learn more about the experts contributing to this year's discussions.

This is an in-person event only, and live streaming will be available on the event Platform.

Register and secure your place by completing the [registration form](#) before **21 September 2026** at 5 PM Brussels time.

[Download the full programme](#)

Source: [European Commission](#)

HORIZON EUROPE INFO DAYS—CLUSTER 4: DIGITAL, INDUSTRY AND SPACE

IDŐPONT: 14-15 October 2026

HELYSZÍN: Online

Join the Horizon Europe Cluster 4 info days on 14 and 15 October 2026 to learn more about the topics of the 2027 Work Programme.

Main topics covered: Advanced manufacturing; Raw materials; Key digital technologies including quantum technologies; Emerging enabling technologies; Advanced materials; Artificial intelligence and robotics; Next generation internet; Advanced computing and big data; Circular industries; Low carbon and clean industries; Space including earth observation

The event will be streamed online via Webex. Links to Day 1 and Day 2 will be made available before the event. Q&A sessions will be held via Slido.

The event covers:

- Insights into the policy context
- Pitches for each of the topics from the 2027 Work Programme
- Horizontal sessions offering guidance and tips for applicants (on Day 2)

Practical information

- **Day 1** (14 October, 09:00-16:00) Sessions: Plenary, digital and space topics
- **Day 2** (15 October, 09:00-16:30) Sessions: Industry topics and horizontal aspects

A detailed agenda will be released soon.

Source: [European Commission](#)

HORIZON EUROPE INFO DAY—CLUSTER 5: CLIMATE, ENERGY AND MOBILITY

IDŐPONT: 19 November 2026

HELYSZÍN: Brussels, Belgium & Online

Join the **Horizon Europe Cluster 5 info day** on 19 November 2026 to learn more about the 2027 call topics under the [Work Programme 2026-2027](#) (estimated budget of €873 million).

This event will take place in a hybrid format, hosted at the Charlemagne conference facility in Brussels and streamed online via the European Commission's web platform.

The programme will include:

- Insights into the policy context
- A 'key-to-success' session offering guidance and practical tips for preparing high-quality proposals
- Presentations of each topic in the Work Programme 2027 through interactive parallel sessions by thematic area

The parallel topic sessions are designed to encourage active participation through shorter presentations and extended discussion. Onsite participants will be able to ask questions directly to the speakers or via an interactive Slido Q&A, which will also be available to online participants. Questions may also be submitted in advance once the link becomes available.

Programme: Coming soon

Registrations for the info day will open in early September.

Following the info day, an **onsite brokerage event** will take place at the same venue from 16:00 to 19:00.

Organised by the [GREENET](#) project, the network of Cluster 5 National Contact Points (NCP), the brokerage event will provide networking opportunities for prospective project partners. Participants seeking partners will be able to present their organisation and project ideas at a plenary pitching session and in dedicated bilateral meetings organised by topic.

Source: [European Commission](#)

SIKERESEN LEZAJLOTT A SPARKUP PROJEKT ONLINE KÉPZÉSE A VERSENYKÉPES UNIÓS PÁLYÁZATOK KIDOLGOZÁSÁRÓL

A SPARKUP projekt keretében 2026. június 17–19. között került sor a [Privanova](#) által szervezett „Competitive Proposal Development and Writing for EU Research Funding” című online képzésre.

A háromnapos program célja az volt, hogy a résztvevők átfogó ismereteket és gyakorlati készségeket szerezzenek a sikeres európai uniós kutatás-fejlesztési pályázatok előkészítése és megírása terén.

A képzésen a Nemzeti Közszerológáti Egyetem Rendészettudományi Karáról összesen 13 fő vett részt – hallgatók és adminisztratív munkatársak egyaránt –, akik valamennyien sikeresen teljesítették a program követelményeit. A résztvevők a három nap során megismerkedtek az európai uniós kutatási pályázati felhívások értelmezésének módszertanával, a pályázati logikai keretrendszer kialakításának alapelveivel, valamint a munkacsomagok strukturált felépítésével. Emellett átfogó képet kaptak az egyes uniós projekt- és pályázattípusokról, a hozzájuk kapcsolódó finanszírozási konstrukciókról, valamint részletesebb ismereteket szereztek a technológiai érettségi szintek (Technology Readiness Level – TRL) rendszeréről és annak pályázatokban betöltött szerepéről.

Az interaktív előadások, gyakorlati feladatok és valós pályázati példák segítségével a résztvevők betekintést nyerhettek a versenyképes pályázatírás folyamatába, elsajátíthatták a meggyőző szakmai tartalom kidolgozásának alapjait, valamint megismerhették a sikeres projekttervezés legfontosabb szempontjait. A képzés kiemelt témái között szerepelt a nemzetközi konzorciumépítés folyamata és jelentősége, a megfelelő partnerek kiválasztásának szempontjai, valamint a partnerkeresés leghatékonyabb eszközei és platformjai. A résztvevők gyakorlati útmutatást kaptak arra vonatkozóan is, hogy hol és milyen módszerekkel érdemes megkezdeni a nemzetközi együttműködő partnerek felkutatását.

A képzés jelentősen hozzájárult a résztvevők pályázatírási kompetenciáinak fejlesztéséhez, valamint erősítette azokat a készségeket, amelyek elengedhetetlenek a nemzetközi kutatás-fejlesztési és innovációs együttműködésekben való eredményes részvételhez. A program sikeres teljesítésével a résztvevők olyan gyakorlati tudással gazdagodtak, amely a jövőben támogatja őket a nemzetközi kutatási projekteken és az európai uniós források elnyerésére irányuló pályázatok előkészítésében.

A képzés egyúttal a SPARKUP projekt azon célkitűzését is erősítette, hogy fejlessze a résztvevők nemzetközi kompetenciáit, és felkészítse őket a jövő biztonsági kihívásainak kezelésére.

A SPARK-UP projektről további részletes információ érhető el itt: [SPARKUP](#)

Forrás: [Rendészettudományi Kar honlapja](#)

BUKARESTBEN ZAJLOTT A SPARK-UP PROJEKT ELSŐ KIUTAZÁSSAL JÁRÓ CBRNE KÉPZÉSI PROGRAMJA

Bukarestben zajlott a [SPARKUP projekt](#) keretében, a romániai ROHEALTH konzorciumi partner által szervezett *CBRNE Guardians – Multidisciplinary Training Programme for Tomorrow's Crisis Responders ERA Talents* című nemzetközi képzési program.

A július 6. és 15. között zajló szakmai esemény célja az volt, hogy a résztvevők átfogó, gyakorlatorientált betekintést kapjanak a CBRNE-területekhez kapcsolódó válságkezelési, védelmi és reagálási feladatokba. A programon a Nemzeti Közsolgálati Egyetem Rendészettudományi Kara hat kiváló hallgatóval és két oktatóval képviseltette magát a rendészeti és katasztrófavédelmi képzési területről. A részt vevő hallgatók előzetes kiválasztási folyamatot követően nyerték el a lehetőséget és szakmai felkészültségükkel méltó módon képviselték az egyetemet a nemzetközi képzési környezetben. Az RTK a hallgatói részvétel szakmai támogatására oktatói jelenlétet is biztosított a program teljes időtartama alatt.

A SPARK-UP projekt kiemelt értéke, hogy a fiatal tehetségeket nemzetközi környezetben, több tudományterület és szakmai szereplő bevonásával készíti fel a jövő biztonsági kihívásaira. A CBRNE – vagyis a kémiai, biológiai, radiológiai, nukleáris és robbanóanyagokhoz kapcsolódó – fenyegetések kezelése olyan komplex tudást igényel, amelyben a rendészeti, katasztrófavédelmi, egészségügyi, technológiai és kutatás-fejlesztési szempontok egyszerre jelennek meg.

A bukaresti képzés során a résztvevők tematikus modulokban dolgozták fel a CBRNE-terület fő kérdéseit. A program első napjai a kémiai fenyegetésekhez, az elemzési és detektálási módszerekhez, valamint a robotikai és laboratóriumi alkalmazásokhoz kapcsolódtak. Ezt követően a hallgatók a robbanóanyagokkal, az improvizált robbanószerkezetekkel és a posztrobbanásos vizsgálatokkal foglalkoztak elméleti és gyakorlati formában. A képzés további részében nukleáris, radiológiai és biológiai modulok következtek, intézménylátogatásokkal, gyakorlati bemutatókkal, szimulációs elemekkel és szakmai konzultációkkal kiegészítve több bukaresti szakmai helyszínen.

A részvétel különösen fontos lehetőség volt az RTK hallgatói számára, mert a program nem csupán új szakmai ismereteket adott, hanem nemzetközi tapasztalatszerzésre, kapcsolatépítésre és a gyakorlati szemlélet erősítésére is alkalmat teremtett.

A SPARK-UP projektről további részletes információ érhető el itt: [SPARKUP](#)

Forrás: [Rendészettudományi Kar honlapja](#)

A Navigátor című hírlevelet a Pályázati és Projektmenedzsment Iroda (PPI) 2019. májusában indította azzal a céllal, hogy a kiadvány hasznos információkkal segítse az egyetemi pályázati tevékenységet, továbbá, hogy kiindulópontként szolgálhasson a pályázni kívánók számára, megbízható tájékoztatást adva a hazai és nemzetközi pályázati kiírásokról, a megvalósítás tekintetében releváns szabályokról és azok változásairól.

További információkkal kapcsolatban örömmel állunk rendelkezésükre, elérhetőségünk:
palyazatkezeles@uni-nke.hu

**Nemzeti Közzolgálati Egyetem
Pályázati és Projektmenedzsment Iroda
1083 Budapest, Ludovika tér 2.**

**Az elektronikus kiadványt készítette:
Dr. Cser Erika, Dr. Hutkai Zsuzsanna,
Filep Bettina, Németh Tamás, Petrovics Anikó,
Sövény Andor Márton**

**Szerkesztő: Filep Bettina, Németh Tamás, Petrovics Anikó
A kiadvány szerkesztése lezárva: 2026. 08. 05.**